審議会等議事概要

令和元年度 第１回 滝川市表彰者選考審議会 議事概要

日 時 令和元年５月20日（月曜日）午前11時30分～午前11時55分

開催場所 滝川市役所５階 庁議室

出席者

委 員：吉井会長、大谷委員、白木委員、曽根委員、髙谷委員、竹島委員、椿坂

委員、松浦委員、山木委員 （欠席 鈴木委員）

事務局等：前田市長、中島総務部長、深村総務課長、橋本課長補佐、松本係長

議 事

１ 開 会

(１) 本日の出席状況について報告（事務局）

(２) 会長挨拶

・ 忌憚のない御意見で審議をお願いする旨の挨拶があった。

(３) 市長挨拶

・ 各委員に対して、出席のお礼及び年号が変わった令和最初の滝川市政功労の

選考について御審議いただくようお願いする旨の挨拶があった。

２ 諮 問

・ 市政功労者の候補者として、功労表彰（個人）４人の諮問がなされ、その功

績等について事務局から説明を行った。

個人功労表彰候補者 柳 清 二 氏

岩 橋 智 江 氏

井 上 正 雄 氏

（※ １ 名 非 公 開）

（※説明内容については、候補者の個人情報等に関することであることから

詳細の議事概要掲載は省略）

３ 審 議

（※審議の内容については、候補者の個人情報等に関することであることから

詳細の議事概要掲載は省略）

・ 慎重な議論の結果、諮問があった功労表彰（個人）４人を市政功労者とする

ことについて「可」とされた。

４ その他

特になし

５ 閉 会

※審議会終了後、会長から市長代理の総務部長に対して諮問内容を「可」とする内

容の答申書の交付が行われた。

※後日、候補者１名が辞退

会議資料 会議次第